
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 23 del 24/02/2023
 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI IN VIA ROMA CORRISPONDENZA 
PIAZZETTA ANTISTANTE L'INGRESSO DELLA VILLA COMUNALE PER LAVORI DI 
METANIZZAZIONE IN VIA MADONNA DELLE GRAZIE, DAL 27 FEBBRAIO 2023, 
FINO AL TERMINE LAVORI.

IL VICE COMANDANTE

VISTA la  nota prot.  n.  6022 del  20/02/2023, pervenuta a questo Ente,  con cui il  Sig.  Mazzeo 
Domenico Antonino, n.q. di legale rappresentante della società “SICIL TECNO PLUS SRL”, con 
sede a Belpasso (CT) frazione Piano Tavola, Strada Provinciale 14 n.65, ha richiesto il divieto di 
sosta di tutti i veicoli e l’utilizzo della piazzetta confinante con l’ingresso della Villa Comunale, ed 
autorizzare alla sosta i propri mezzi e il deposito delle attrezzature, per la durata di venti (20) giorni, 
al fine di effettuare lavori di metanizzazione in Via Madonna delle Grazie.

CONSIDERATO che in tale località bisogna comunque garantire la fruizione degli stalli di sosta 
personalizzati  esistenti  a  servizio  di  persone  con  particolari  condizioni  di  invalidità  come  da 
precedenti ordinanze

ATTESO che da sopralluogo effettuato da personale dipendente è emerso che si può riservare, per 
le necessità di cui sopra alla ditta SICIL TECNO PLUS SRL, lo spazio destinato ai residenti ed al  
carico/scarico delle merci, stante altresì la presenza di un ulteriore stallo di sosta per carico scarico  
bagagli  in  corrispondenza  della  struttura  ricettiva  denominata  “Hotel  Villa  Paradiso”  che  può 
soddisfare le esigenze logistiche di carico scarico generico;

RITENUTO  che durante l'esecuzione di detti  lavori,  dovrà essere disposto,  dalle ore 07,00 del 
27.02.2023 fino al termine dei lavori, il divieto di sosta, con la previsione della rimozione forzata di 
tutti  i  veicoli  (fatti  salvi  gli  stalli  destinati  alla  sosta  dei  veicoli  a  servizio  delle  persone 
diversamente  abili)  nella  Via  Roma  corrispondenza  piazzetta  antistante  l’ingresso  della  Villa 
Comunale.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL

VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023. 



                                                                 O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in Via Roma corrispondenza Piazzetta antistante l’ingresso della 
Villa Comunale al fine di eseguire i lavori in questione, dalle ore 7,00 del  27 febbraio 2023 fino a  
termine lavori di:

• vietare la sosta a tutti i veicoli, (fatti salvi gli stalli destinati alla sosta dei veicoli a servizio 
delle persone diversamente abili) con la previsione della rimozione forzata, ad eccezione di 
quelli impiegati nei citati lavori, purché non siano eccezionali,  nel massimo rispetto delle 
norme di sicurezza;

• autorizzare la sosta ai mezzi impiegati nei citati lavori e lo spazio d’utilizzo per il deposito 
delle attrezzature, nella Via Roma, nella piazzetta antistante l’ingresso della Villa Comunale.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente 
oltre che mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali, che saranno installati, almeno 48 ore 
prima dell’inizio dei lavori, a cura della Ditta esecutrice dei lavori “SICIL TECNO PLUS SRL” la 
quale dovrà altresì corrispondere i dovuti oneri concessori all’ufficio SUAP,

Alla stessa è fatto obbligo, per l’esecuzione dei lavori in questione, di munirsi di tutte le prescritte 
autorizzazioni/concessioni,  di  stipulare apposita  polizza assicurativa per la  R.C.,  di  delimitare  e 
segnalare  adeguatamente  l’area  interessata  dai  lavori,  di  adottare  tutte  le  misure  idonee  a 
salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale, previste dal vigente C.d.S., e quelle sulla 
sicurezza dei luoghi di lavoro e di quelli circostanti, previste dalle vigenti normative in materia, 
nonchè di far ripristinare lo stato dei  luoghi al cessato esigenze.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:

• Commissariato di P.S. di Taormina, (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000@pec.gdf.it);
• SICIL TECNO PLUS SRL, Ditta esecutrice dei lavori (siciltecnoplus@pec.it);
• Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail);
• Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città, 

(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza;
• Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi.

Il  personale di cui  all’art.  12 del  codice della  strada è  incaricato dell'esecuzione della  presente 
Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

  

Taormina,                                                                                              Il Vice Comandante
                                                                                                                   Polizia Locale

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:siciltecnoplus@pec.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


                                                                                                               Dott. Daniele Lo Presti

                                                                                               

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 


